

# Frederiksberg Kammerkor 1932-2012



80 års jubilæum

## Traditioner

### Grundlovsdagskoncerter

Ved Lis og Kaare Christiansen



I mere end 45 år har koret afsluttet sæsonen med en koncert på Grundlovsdagen. I starten kørte man efter endt arbejdsdag til Vallekilde Højskole, hvor koret sang for højskolens elever og derefter dansede folkedans, som blev ledet af Ejnar Kampp. Fra 1984 er koncerten holdt i den gamle kirke i Aunso.

I et område ved Skarreso og Bjergsted Bakker ligger landsbyen Gammel Svebølle med to kirker, Aunso gamle kirke og den nyere Aunso kirke.

Den gamle kirke, der blev opført i middelalderen som et kapel til den hosliggende hovedgård Aunsogaard, blev på grund af fugt taget ud af brug som sognekirke i 1934, efter den nye sognekirke stod færdig. Den gamle Aunso Kirke ligger utrolig smukt på bredden af søen af samme navn, hvorfor det var fristende at søge en sommerkoncert gennemført i disse omgivelser.

Et af korets medlemmer havde familiemæssige bånd til egnen og efter henvendelse til organisten i Viskinge-Aunso sogn, Henrik Nielsen, og med opbakning fra præsten Sven Hansen lykkedes det at få "genåbnet" kirken til dette formål.

Et andet af korets medlemmer havde et gammelt bondehus i den nærliggende landsby Gammel Svebølle, så man havde nu både et koncertsted og et frokoststed. De seneste tolv år er koret efter koncerterne mødtes til et traktement hos graver ved Aunso nye kirke, Arly Petersen, og hans hustru, Lizzy.

Koncerterne Grundlovsdag er blevet et tillobsstykke på egnen, der slæbes mange stole ind i det gamle kirkerum, og der trækkes ledninger til lys og varme mellem de kolde mure, som koret med sin vellyd giver liv på ny med en anden sang nu end fra middelalderen og til 1934.



Pausen holdes ude på den gamle kirkegård, der henstår som en græsplæne kun brudt af enkelte gravstene og lysåbne birketræer. Når koret herude synger danske sommersange, og solens stråler gennem træerne sætter pletter på græsset, og fuglene inspireres til at kvadre med, er der ikke et øje tørt. Så er det sommer i Danmark.